
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de dezembro de 2017 Edição Nº: 2659 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Quinto Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

02.08.001/2013, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COM A LOCAÇÃO DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE, 

FOLHA DE PAGAMENTO, LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, VEÍCULOS E 

ALMOXARIFADO DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO.CONTRATADO(A): S & S INFORMATICA ASSESSORIA E 

CONSULTORIA MUNIC LTDA – ME.VALOR MENSAL: R$ 2.880,00 (dois mil e 

oitocentos e oitenta reais).PRAZO DE DURAÇÃO: até 28 de fevereiro de 2018.ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Mairlon Maia Carneiro ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO RONALDO NUNES. Jaguaribe-CE, 14 de dezembro 

de 2017. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Quarto Ad itivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 

12.02.001/2014, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de publicidades 

oficiais para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe-CE. CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADO (A): HEDELITA 

NOGUEIRA VIEIRA EIRELI VALOR: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos 

reais)PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2018.ASSINA PELO (A) 

CONTRATADO (A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRAASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO RONALDO NUNES. Jaguaribe-CE, 14 de dezembro 

de 2017. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO -O SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do 

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 12.14.001/2015 decorrente do processo licitatório na 

modalidade Carta Convite Nº  12.14.001/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, 

JUNTO À ADMINISTRAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-

SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.CONTRATANTE: SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.CONTRATADO(A): DIOGENES COELHO 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA LTDA.VALOR MENSAL: R$ 2.664,18 

(dois mil e seiscentos e secenta e quatro reais e dezoito centavos).VIGÊNCIA: 

02/01/2018 a 31/12/2018. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Roberson Diógenes 

Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO RONALDO NUNES. 

Jaguaribe-CE, 14  de dezembro de 2017. Emanoele Diógenes Negreiros-Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.  O SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE torna público o 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO, resultante da Dispensa de Licitação  nº 

01.26.001/2017.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA 

E ESGOTO. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.111. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA 07 DE 

SETEMBRO, Nº. 414, CENTRO, MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, DESTINADO A 

GUARDA DO ARQUIVO MORTO E OUTRAS NECESSIDADES DE OCUPAÇÃO 

VINCULADAS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE-CE.VALOR CONTRATADO: 10.307,00 (dez  mil e trezentos e sete e 

quatro reais).VIGÊNCIA: 02/01/2018 a 31/12/2018. CONTRATADO: VALDERI 

GOMES DA SILVA. ASSINA PELO CONTRATADO: VALDERI GOMES DA 

SILVA.ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO RONALDO NUNES. 

Jaguaribe-CE, 14 de dezembro de 2017.Emanoele Diógenes Negreiros-Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


